
CITTÀ DI ASOLO
Provincia di Treviso

P i a z z a  G .  D ’ A n n u n z i o  1  –  3 1 0 1 1  A s o l o  ( T V )
C o d i c e  fi s c a l e  :  8 3 0 0 1 5 7 0 2 6 2  -  P . I V A :  0 0 8 1 3 4 0 0 2 6 4  

t e l .  0 4 2 3 / 0 4 2 3  5 2 4 5   
www.comune.asolo.tv.it

P o s t a  E l e tt r o n i c a  C e r ti fi c a t a ( p e c ) :  c o m u n e . a s o l o . t v @ p e c v e n e t o . i t  
E m a i l :  p r o t o c o l l o @ c o m u n e . a s o l o . t v . i t

____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 23/05/2024

OGGETTO: PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE  2024-2026   1
AGGIORNAMENTO  SEZIONE  3:  ORGANIZZAZIONE  E  CAPITALE  UMANO  E
SOTTOSEZIONE 3.3: PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE (PTFP)

L’anno  2024 addì  23 del  mese di  Maggio alle  ore 18.00  si  è  riunita la Giunta Comunale per la
trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del provvedimento di cui all’oggetto.
All’appello risultano

                   

 Nominativo Presente

 Migliorini Mauro  Sindaco SI

 Dalla Rosa Franco  Vice Sindaco SI

 Canil Andrea  Assessore SI

 Pessetto Gerardo  Assessore SI

  



OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026  1 AGGIORNAMENTO
SEZIONE  3:  ORGANIZZAZIONE  E  CAPITALE  UMANO  E  SOTTOSEZIONE  3.3:  PIANO
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE (PTFP)

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- la propria deliberazione n. 28 del 29/02/2024, avente ad oggetto “Piano integrato di attività e di
organizzazione (PIAO) del comune di Asolo 2024-2026. Approvazione”, con cui è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione del Comune di Asolo per gli anni 2024-2026, ai sensi
del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113;

TENUTO CONTO di quanto stabilito dal D.P.R. 24 giugno 2022 n.81, con il quale è stato approvato il
Regolamento  recante  individuazione  degli  adempimenti  relativi  ai  Piani  assorbiti  dal  Piano
integrato  di  attività  e  organizzazione,  il  cui  art.1,  c.1,  prevede,  per  i  comuni  con  più  di  50
dipendenti,  la  soppressione,  tra  gli  altri  del  Piano dei  fabbisogni  di  personale,  di  cui  all’art.  6,
commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D.Lgs. 30 marzo2001, n. 165, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni
del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO): 

CONSIDERATA la necessità,  in relazione ad esigenze sopravvenute,  di  aggiornare la “Sezione 3:
Organizzazione e capitale umano e Sottosezione 3.3: Piano triennale dei fabbisogni di personale
(PTFP)”,  come da allegato  alla  presente deliberazione sub lettera  “A”,  che ne costituisce  parte
integrante e sostanziale;

RICHIAMATO il  parere favorevole rilasciato dall’Organo di  revisione per quanto di  competenza,
espresso con Verbale n. 62 del 09/05/2024 protocollato al nr. 10406 in data 15/05/2024;

VISTI  i  pareri  favorevoli  in  merito  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  deliberazione  di  cui
all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

CONSIDERATO quanto disposto da:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

- lo Statuto comunale;

-  il  Regolamento  per  l’ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi  approvato  con deliberazione  G.C.  del
19/06/2008 n. 97;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1)  di  approvare  il  1^  aggiornamento  della  “Sezione  3:  Organizzazione  e  capitale  umano  e
Sottosezione 3.3: Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP)” del P.I.A.O. 2024-2026, come
da  allegato  alla  presente  deliberazione  sub  lettera  “A”,  che  ne  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale;



2) di dare mandato al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, per
quanto di competenza, di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente
all’allegato aggiornato del  Piano Integrato di  Attività e Organizzazione,  all’interno della sezione
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione
di  secondo livello  “Atti generali”,  nella  sezione “Amministrazione trasparente”,  sotto sezione di
primo  livello  “Personale”,  sotto  sezione  di  secondo  livello  “Dotazione  organica”,  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”  sotto  sezione  di  primo  livello  “Performance”,  sotto  sezione  di
secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto
sezione  di  primo  livello  “Altri  contenuti”,  sotto  sezione  di  secondo  livello  “Prevenzione  della
corruzione”,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sotto  sezione  di  primo  livello  “Altri
contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche
dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

4)  di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  c.
4.Tuel, dopo aver effettuato separata ed unanime votazione;



COMUNE DI ASOLO

Pareri

184

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026  1 AGGIORNAMENTO SEZIONE
3: ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO E SOTTOSEZIONE 3.3: PIANO TRIENNALE DEI
FABBISOGNI DI PERSONALE (PTFP)

2024

Ufficio Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Attività Produttive)

Data

Parere Favorevole

Claudio Fommei

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/05/2024Data

Parere Favorevole

Sabrina Pellizzari

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
MIGLIORINI MAURO

IL SEGRETARIO COMUNALE
FOMMEI CLAUDIO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Asolo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Migliorini Mauro in data 05/06/2024
claudio fommei in data 03/06/2024


